
Köök418

Suvepuhkus täiendab 
jõudsalt õngitsejate ridu. 
Tihti satub suvisel püügil 
õngesööta haarama viidi-
kas, kes lisaks hasartsele 
püügirõõmule pakub 
ka lisa toidulauale.
Kuna viidikad armastavad parvede-
na tegutseda veekogu pinnakihis,  
võib hoolikas vaatleja soojal suveõh-
tul sageli näha nende toidujahti, mil-
le käigus napsatakse ära igasugune 
veepinnale langenud söögipoolis. 

Tihti aga peavad teised vee-ela-
nikud hoopis ise viidikajahti ja siis 
päästavad vilkad kalakesed end 
veest välja hüpetega. 

Viidikaid võib kohata nii voolu- 
kui seisuvees, sest nii veetempera-
tuuri kui ka hapnikusisalduse suh-
tes on nad vahepealse nõudlusega 
kalad. 

Välimuselt on viidikas tõeline ka-
lailudus. Saleda kala küljed on hõ-
bedaselt läikivad, selg toonilt sini-
hall või rohekassinine, kõhupool 
piimvalge. Selja ja kõhu värvusel on 
kindel bioloogiline tagamõte. Tume 

selg aitab pealtvaate korral viidikal 
edukalt kokku sulanduda veekogu 
põhjaga, piimvalge kõht ning hõbe-
dased küljed muudavad kalad ras-
kemini märgatavaks alt- ja külgvaa-
te korral, juhul kui teda kurjade ka-
vatsustega seiratakse. 

Viidika hõbedaselt helkleva-
test soomustest valmistati vanasti 
pärlmutrilaadset essentsi (essence 
d’orient), mida kasutati kas võlts-
pärlite sisuna, odavate ehete pinna-
kihis või läikivate kuusekaunistuste 
kattena. 

Esimesed sellelaadsed katsetu-
sed tehti juba XVII sajandi keskel. 
Tegu oli töömahuka ettevõtmise-
ga, saja grammi essentsi saamiseks 
läks vaja ligi 5000 viidika soomu-
seid. Aine, mis annab viidika külje-
soomustele eriliselt peegelduva läi-
ke, on guaniin. 

Õngitseja esimene kala
Viidikas on paljudele algajatele õn-
gitsejatele esimene kinnipüütud 
kala ja nii arvatakse, et neid on liht-
ne püüda. Tegelikult nõuab viidi-
kapüük tundlikku õngevarustust ja 
kiiret reageerimist, sest muidu on 
sööt konksu otsast kas nahka pan-
dud või konksuteravikult ülespoo-
le nügitud. 

Küll on aga viidikapüügi plus-
siks tihe ja hasartne võtt. Suvel toi-
tuvad viidikad pea päev läbi, suu-
rem on nende isu hommiku- ja õh-
tupoolikul. 

Et viidikad on segatoidulised ka-
lad, saab neid püüda nii taimse kui 
ka loomse õngesöödaga. Viidika-
püügil piiranguid pole, ei alammõõ-
du ega keeluaegade tasandil. 

Tihti arvatakse, et viidikad on 
nii väikesed kalad, et neid söögiks 
püüda ei tasugi. Nii see siiski alati ei 
ole. Soodsate kasvutingimuste kor-
ral võivad õngitseja saagiks langeda 
ka rohkem kui poolesajagrammised 
viidikad, kel pikkust ligi 20 cm. Võr-
reldes paljude teiste kaladega, tun-
duvad need muidugi väikesed, kuid 
ületavad mõõdult kilusid ja väikse-
maid räimi. 
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Kala liigub ja võtab sööta.
Kala liigub ja võtab sööta juhuslikult.
Kala liigub vähe ja satub õnge otsa harva.

Soome ülikoolide kalakalender 2012
Soome ülikoolide bioloogid on aastakümneid uurinud kalade elu-
rütmi. Nende uurimuste põhjal on koostatud kalakalendreid, 
mida võib aluseks võtta, kui plaanite õngevetele minna.
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